
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

30.09.2013 г. № 1036 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  
Качканарского городского округа от 29.08.2013 г. № 892  

«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

социальных выплат молодым семьям на погашение основной суммы  
долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)  

на территории Качканарского городского округа» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ               
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г.            
№ 1487-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие 
жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011 - 2015 годы»            
и постановлением Администрации Качканарского городского округа                 
от 03.02.2010 г. № 130 «О порядке разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения муниципальных функций 
(предоставления муниципальных услуг)», Администрация Качканарского 
городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 

округа от 29.08.2013 г. № 892 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
социальных выплат молодым семьям на погашение основной суммы долга      
и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) на территории 
Качканарского городского округа» следующие изменения: 

подпункт 3 пункта 6 раздела 1 Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на погашение основной суммы долга и процентов              
по ипотечным жилищным кредитам (займам) на территории Качканарского 
городского округа, изложить в новой редакции: 

«3) приобретение молодой семьей жилого помещения (жилых 
помещений) с использованием средств ипотечного жилищного кредита 
(займа). Приобретенное жилое помещение должно отвечать установленным 
санитарным и техническим требованиям, должно быть благоустроенным 

 



 2
применительно к условиям населенного пункта, в котором оно 
приобретено. Общая площадь приобретенного жилого помещения (жилых 
помещений)        в расчете на каждого члена молодой семьи, учтенного при 
расчете размера социальной выплаты, не может быть меньше учетной нормы 
общей площади жилого помещения, установленной органом местного 
самоуправления муниципального образования в Свердловской области в 
целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий         в месте приобретения жилья. Приобретенное жилое 
помещение (жилые помещения) должно быть оформлено в общую 
собственность всех членов молодой семьи. В случае если право 
собственности на жилое помещение оформлено только на совершеннолетних 
членов молодой семьи, лицо (лица), на чье имя оформлено право 
собственности на жилое помещение, представляет (представляют) в 
Администрацию Качканарского городского округа нотариально заверенное 
обязательство переоформить приобретенное жилое помещение в общую 
собственность всех членов молодой семьи, включенных в список молодых 
семей - претендентов на получение социальной выплаты на погашение 
основной суммы долга и процентов         по ипотечным жилищным кредитам 
(займам) в планируемом году                  по Свердловской области, в течение 6 
месяцев после снятия обременения       с жилого помещения.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа 
в сети Интернет. 

 
 
 
 
 
Глава городского округа                       С.М. Набоких 

 
 


